

نصرا... تاجیک در گفت و گو با «آرمان ملی» مطرح کرد

## «فشار حداکثری» اسم رمز شرایط جنگی



صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

# آرمان ملی

شماره ۲۰۵۵

سه شنبه  
۱۴۰۳ • ۱۲ • ۰۷  
۲۶ شعبان ۱۳۴۶  
۲۵ فوریه ۲۰۲۵  
قیمت: ۲۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

رهبر انقلاب:

## حوزه علمیه وام‌دار آیت الله جوادی آملی است



صفحه ۲

«آرمان ملی» از سفر وزیر خارجه به ژنو گزارش می‌دهد

## دیپلماسی فعال در روزهای حساس



صفحه ۲۴

# تریبون‌های بهارستان علیه پاستور

محمد مهاجری: نمایندگان به خواسته پایداری تن ندهند

سخن روز

### قطر در جایگاه میانجی‌گر

مهدی مطهری  
تحلیل‌گر بین‌الملل

در مورد روابط ایران و قطر ابتدا باید به این نکته اشاره کنیم که پس از خروج دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری وقت ایالات متحده آمریکا از برجام و غیرآلود شدن نوع مذاکرات و روندی که تا به امروز مذاکرات داشته است...

صفحه ۲

«آرمان ملی» بررسی می‌کند

## نگرانی محمد خاتمی از اوضاع اقتصادی

فریدون مجلسی: قطر به دنبال تثبیت میانجیگری است

آرمان ملی: فریدون مجلسی، تحلیلگر مسائل بین‌الملل در پاسخ به اینکه روابط ایران و قطر در چه شرایطی است و چه آینده‌ای برای آن متصور است، به خبرنگار «آرمان ملی» می‌گوید: قطر کشور کوچک با جمعیت محدودی است ولی پول، سرمایه و اندوخته‌های فراوانی دارد. قطر در حالی که ثروت دارند همه توجه‌ها به سمت آنها است. اکنون می‌بینیم که ترکیب قطری‌ها همانند اروپایی‌ها شده است زیرا در سال‌های اخیر ترددشان به کشورهای اروپایی افزایش پیدا کرده است. پیوندی بین عرب خالص قبیله‌ای بیابانی با عرب ثروتمند اروپایی شده شکل گرفته که باید بگوییم چهره جدیدی به این کشور کوچک داده است. در این وضعیت شاخصی که قطر دارد تلاش می‌کند کوچک بودن خود را جبران کند و اقداماتی انجام دهد که مسالمت‌آمیز باشد و قدرت‌ش را افزایش دهد.

صفحه ۳

یادداشت

### موضع ایران در کنفرانس خلع سلاح

حسن بهشتی‌پور  
تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل

کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل متحد که هر ساله برگزار می‌شود، فرصتی حیاتی برای کشورهای جهان است تا به بررسی وضعیت تسلیحات هسته‌ای و راه‌های کاهش تهدیدات هسته‌ای بپردازند.

ادامه در همین صفحه

«آرمان ملی» گزارش می‌دهد

## هزار راه‌رفته در مسیر رونق گردشگری

صفحه ۴

محمد باقر قالیباف مطرح کرد

### ناکامی اسرائیل در برابر شکوه مراسم تشییع رهبران مقاومت

آرمان ملی: رئیس‌مجلس که با مبادا روز گذشته در رأس هیأتی بلندپایه از ایران به بیروت سفر کرده بود، با نواف سلام نخست‌وزیر لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد. محمد باقر قالیباف در ابتدا ضمن ابراز خرسندی از برقراری این دیدار و تبریک انتصاب وی به عنوان نخست‌وزیر جدید لبنان، گفت: این سفر فرصتی را فراهم کرد تا در راستای توسعه روابط دو جانبه ملاقات‌هایی با مقامات لبنانی داشته باشیم و بار دیگر بر عمق روابط تاریخی دو کشور تأکید کنیم. وی با تأکید بر ضرورت توسعه روابط دو جانبه در شرایطی که جنایات رژیم صهیونیستی چه در لبنان و چه در غزه ادامه دارد، عنوان کرد: همچنین لازم است همکاری‌ها برای بازسازی لبنان را آغاز کنیم. چنانچه همواره خواستار ثبات و امنیت برای لبنان بوده‌ایم تا بتواند به سمت توسعه پایدار حرکت کند. تصریح کرد: ارتش اسرائیل هنوز لبنان را به طور کامل ترک نکرده و هر روز به پهناهای اقدام به بمباران مناطق مختلف و ادامه جنایات خود می‌کند. رئیس قوه مقننه با اشاره به شوی ناکام جنگنده‌های اسرائیلی در مراسم تشییع رهبران شهید مقاومت، عنوان کرد: شکوه مراسم تشییع شهدای مقاومت حاکی از انسجام میان مردم لبنان بود. رئیس‌مجلس در ادامه یادآور شد: چنانچه در دیدار رئیس‌جمهور لبنان تأکید کردم، برای توسعه روابط و تسهیل برقراری سفرهای زیارتی و گردشگری قطعاً باید تلاش بیشتری از سوی دولت لبنان صورت گیرد و پروازهای میان دو کشور مجدداً برقرار شود. وی همچنین بر اهمیت توجه نسبت به شرایط و مسائل سوریه نیز تأکید کرد و خواستار هوشیاری بیشتر از پیش برای جلوگیری از هرگونه خدشه به امنیت و ثبات منطقه از طریق گروه‌های افراطی فعال در سوریه شد. رئیس‌مجلس شورای اسلامی در پایان از طرف دولت ایران از نواف سلام، نخست‌وزیر لبنان برای سفر به کشورمان دعوت به عمل آورد. نواف سلام نیز در این دیدار ضمن قدردانی از حضور هیأت بلندپایه ایرانی به ریاست قالیباف گفت: ما با چالش‌های زیادی از جمله چالش‌های اقتصادی و اجتماعی ناشی از تجزیه و تفرقه اسرائیل در لبنان و منطقه مواجه هستیم به ویژه که این رژیم هنوز در برخی از مناطق و روستاها حضور دارد. نخست‌وزیر لبنان عنوان کرد: بر اساس بیانه وزارت که اخیراً از سوی دولت لبنان صادر شده قصد داریم کارگروه و صندوق ویژه‌ای برای تسریع در بازسازی و بازسازی ویرانه‌های جنگی ایجاد کنیم.

اعضای کانون وکلای صیانت از این وصف است؟ فارغ از تعریفی که از کانون وکلای ماده یک لایحه قانونی استقلال کانون وکلای ارائه شده: (کانون وکلای دادگستری مؤسسه‌ای است مستقل و دارای شخصیت حقوقی) مستقل بودن وصف اصلی و اساسی مختصات نهادی مدنی است که حیات و فعالیت حرفه‌ای چنین نهادهایی منوط به وجود چنین وصفی است. بدون شک پرداختن به فلسفه و تعریف چنین وصفی نیازمند تحلیل اوصاف ذاتی نهادی مدنی است. تعریف کارکرد چنین نهادی است که از حوصله این یادداشت خارج است اما می‌توان به زبان ساده و عامیانه و البته با رویکرد عمل‌گرایانه وصف مستقل بودن کانون وکلای را کیفیت و وظایف وکلای دادگستری بیان کرد. با توجه به این امر که یکی از مقدمات و ضروریات تحقق دادرسی عادلانه به حضور وکیل در جریان دادرسی منوط دانسته می‌شود، شرط لازم برای تحقق این امر، تعریف حق داشتن وکیل ذیل حقوق اساسی ملت است که قانون اساسی ایران نیز به تاسی از این قاعده در فصل سوم تحت عنوان حقوق ملت به این امتیاز اساسی شهروندان اشاره دارد. بدیهی است که تحقق چنین امتیازی مقدماتی دارد که اصلی‌ترین آن عدم وابستگی وکیل به ساختار حکومت است که چرایی این مهم را می‌توان در چند مثال ساده به دور از مباحث حقوقی - تخصصی تبیین کرد. فرض کنید یکی از شهروندان بنا به هر دلیلی طرف دعوی یکی از ارگان‌های حاکمیتی قرار گرفته، مثلاً شهرداری یا اداره دارایی، در چنین وضعیتی این پرسش مطرح می‌شود که شهروند مورد اشاره حاضر است دفاع از حقوق قانونی اش را به وکیلی و آگاه کند که مجوز فعالیت یا پروانه و کالتش را از دولت یا وزارت اقتصاد گرفته؟ آیا چنین وکیلی که مجوز فعالیتش را یکی از ارگان‌های دولتی صادر کرده، با فرآغ خاطر و آسودگی می‌تواند در مقابل آن ارگان دولتی از حقوق موکلش دفاع کند یا از ترس لغو مجوز فعالیت یا لگنت ترس در دادگاه حاضر می‌شود؟ مباحثی از این دست تأکید موکدی است بر ضرورت حفظ استقلال کانون وکلای که از دو جنبه واجب اهمیت است: یکی به عنوان مرجع نهادی که به وکلای دادگستری اجازه فعالیت می‌دهد و دیگری به عنوان یک نهاد مدنی که مستقل بودن جزء اوصاف ذاتی چنین نهادهایی است.

هفتم اسفند: استقلال کانون وکلا

محمد هادی جعفری پور  
وکیل دادگستری

در اوایل سال ۱۳۰۰ علی اکبر داور از سونیس به ایران بازگشت و در همان سال پروانه وکالت اخذ کرد. حمایت‌های مرحوم داور از حرفه وکالت موجب شد تا وی مقدمات تشکیل کمیسیون از وکلای دادگستری را بنا بر ماده ۱۵۰ قانون اصول تشکیلات عدلیه فراهم کند. تیرماه ۱۳۰۰ کمیسیون مذکور در قالب هیات مدیره شش نفره ارائه درخواست‌ها و مطالبات صنفی وکلای پنج ماده به وزیر دادگستری معرفی شد و تا امروز نهاد وکالت و اعضای کانون وکلای مسیر پر چالشی برای رسیدن به استقلال و صیانت از این گوهر گرانمایه کرده است. در ۱۳۴۶ مقارن با انتقال سلطنت و اعتمادی که به داور وجود داشت و تعلق خاطر وی به حرفه وکالت، مقدمات تاسیس کانون وکالت در روز سه شنبه ۲۴ آبان ۱۳۰۹ فراهم آمد. از آن تاریخ تا روزی که دکتر مصدق با توجه به مصوبه مجلس شورای ملی درباره اختیارات فوق‌العاده نخست‌وزیر لایحه قانونی استقلال کانون وکلای دادگستری را در ۲۳ ماده تصویب کرد، کانون وکلای دادگستری نهادی وابسته به دادگستری تعریف می‌شد تا اینکه به موجب لایحه قانونی استقلال کانون وکلا، مقدمات استقلال کانون وکلای فراهم شد. به رغم اینکه هیچ دولتی این روز را در تقویم ملی ثبت نکرده، اما در سال‌های اخیر اغلب مردم آغاز اسفند را با عناوینی مانند روز وکیل مدافع، هفته وکیل مدافع و یا هفته استقلال کانون وکلای می‌شناسند. تأکید مکرر وکلای بر پاسداشت چنین عنوانی مویذ این نکته است که صیانت از بازرترین وصف ذاتی کانون وکلای به منزله تنه‌انهاد مدنی مستقل کشور که به دفاع از حقوق ملت قیام می‌کند دغدغه اصلی وکلای دادگستری است. اما فلسفه چنین امری چیست؟ مستقل بودن چه آورده‌ای برای وکلای دارد که به رغم تحمیل چالش‌های متنوع علیه این نهاد، دغدغه اصلی

مراسم تشییع و تدفین پیکر شهید صفی‌الدین برگزار شد

صفی‌الدین را تشییع کردند. پیکر شهید صفی‌الدین یکشنبه گذشته به همراه پیکر شهید نصر... با حضور میلیون‌ها مردم ابتدا در بیروت تشییع شد. نمایندگان اعزامی از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی و همچنین صفی‌الدین نماز اقامه کرد و پیکر شهید سید هاشم صفی‌الدین پس از تشییع بر دستان مردم، در آرامگاه ابدی خود در دیرقانون آرام گرفت.

آرمان ملی: مراسم رسمی تشییع و خاکسپاری شهید «سید هاشم صفی‌الدین» رئیس شورای اجرائی حزب... لبنان روز دوشنبه و در شهر «دیرقانون» در جنوب لبنان برگزار شد. پیکر شهید صفی‌الدین ابتدا وارد حسینیه دیرقانون و سپس مراسم وداع با پیکر این شهید برگزار شد. سید هاشم صفی‌الدین اواسط مهرماه ۱۴۰۳ در بمباران رژیم صهیونیستی در ضاحیه جنوبی بیروت به شهادت رسید. تصاویر منتشر شده، نشان می‌دهد که شمار زیادی از مردم لبنان و دیگر کشورها در مراسم خاکسپاری شهید حضور داشته‌اند. فضای این منطقه آکنده از آندوه و حزن است و هزاران نفر از سراسر لبنان برای ادای احترام به این شهید مقاومت به سوی دیرقانون، زادگاه شهید صفی‌الدین رهسپار شده بودند. شخصیت‌های سیاسی، فرماندهان نظامی و نمایندگان گروه‌های مختلف لبنانی و فلسطینی نیز در این مراسم حضور داشتند. پرچم‌های حزب...